31 788 Diário da República, 2.a série — N.o 211 — 2 de Novembro de 2007

Aviso n.o 21 356/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007, no uso de competência
delegada, de harmonia com o disposto no artigo 8.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 61/94, de 12 de Outubro, foi revogada a autorização
patente no aviso n.o 4736/2001, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 73, de 27 de Março de 2001, para comercializar por
grosso substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus preparados,
concedida à sociedade Soquifa Medicamentos, S. A., com sede na
Avenida da Imaculada Conceição, 717-725, em Braga, e instalações
sitas em Foros da Catrapona, Parque Industrial do Seixal, lote 4,
Paio Pires, no Seixal.

28 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente do Conselho Direc-
tivo, Hélder Mota Filipe.

Aviso n.o 21 357/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007, no uso de competência
delegada, de harmonia com o disposto no artigo 8.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 61/94, de 12 de Outubro, foi revogada a autorização
patente no aviso n.o 4272/99, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 52, de 3 de Março de 1999, para comercializar por grosso
substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus preparados, conce-
dida à sociedade Soquifa Medicamentos, S. A., com sede na Avenida
da Imaculada Conceição, 717-725, em Braga, e instalações sitas na
Rua de Justino Teixeira, 676-706, no Porto.

28 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente do Conselho Direc-
tivo, Hélder Mota Filipe.

Aviso n.o 21 358/2007

Por despacho de 13 de Julho de 2007, no uso de competência
delegada, de harmonia com o disposto no artigo 8.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 61/94, de 12 de Outubro, foi revogada a autorização
patente no aviso n.o 4431/2003, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 77, de 1 de Abril de 2003, para comercializar por grosso
substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus preparados, conce-
dida à sociedade Soquifa Medicamentos, S. A., com sede na Avenida
da Imaculada Conceição, 717-725, em Braga, e instalações sitas na
Avenida de Aquilino Ribeiro, Abraveses, em Viseu.

28 de Setembro de 2007. — O Vice-Presidente do Conselho Direc-
tivo, Hélder Mota Filipe.

Aviso n.o 21 359/2007

Por despacho de 25 de Junho de 2007, no uso de competência
delegada, de harmonia com o disposto no artigo 8.o do Decreto Regu-
lamentar n.o 61/94, de 12 de Outubro, foi revogada a autorização
patente no aviso n.o 2525/2005, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 77, de 1 de Abril, de 2005, para comercializar por grosso,
importar e exportar substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus
preparados, concedida à sociedade Sandoz Farmacêutica, L.da, a partir
das instalações da sociedade Alloga Portugal — Armazenagem e Dis-
tribuição Farmacêutica Sociedade Unipessoal, L.da, sitas na Rua de
Cláudio Galeno, Edifício Alloga, Cabra Figa, em Rio de Mouro.

2 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente do Conselho Directivo,
Hélder Mota Filipe.

Maternidade de Júlio Dinis

Aviso (extracto) n.o 21 360/2007

Para conhecimento e em conformidade com o disposto no n.o 2
do artigo 33.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de Novembro, torna-se
pública a lista de candidatos admitidos e excluídos ao concurso interno
geral de acesso para a categoria de enfermeiro especialista em enfer-
magem de saúde infantil e pediátrica, da carreira do pessoal de enfer-
magem, aberto pelo aviso n.o 17 808/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 181, de 19 de Setembro de 2007:

Candidatos admitidos:

Anabela da Silva Alves Gardete.
Carla Alexandra Magalhães da Silva.
Carminda Paula Lima Quezada.
Cecília Mesquita Madureira e Soares.
Cristina Paula Cordeiro Linhares.
Eugénia Maria Alves Fernandes.
Florbela Maria de Jesus Neto Silva.
Joana Maria Cândido Guimarães Maia.
Maria Manuela Rocha Gonçalves Oliveira.
Maria Margarida Tavares Pereira.
Olga da Conceição de Pinho Marques da Silva Caldas.

Candidato excluído — Elisabete Maria Malheiros Coelho — incum-
primento do disposto no n.o 10, alíneas a), b), c), d) e e).

19 de Setembro de 2007. — A Administradora do Conselho de Ges-
tão, Maria Deolinda Magalhães Alves.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Caixa de Previdência do Ministério da Educação

Édito n.o 788/2007

Em conformidade com o artigo 11.o-A dos Estatutos desta Caixa,
na redacção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.o 193/97, de 29
de Julho, se declara que, para habilitação edital ao subsídio de
E 185,43, constituído por Joselda Fausta Graça Fernandes, sócia desta
Caixa n.o 13574, falecida em 30 de Maio de 2006, e legado a Maria
da Graça Fernandes Craveirinha e a José Manuel Fernandes Cra-
veirinha, desconhecendo-se os seus paradeiros, correm éditos de 30
dias a contar da data da publicação deste anúncio no Diário da Repú-
blica citando os beneficiários referidos, ou em caso de falecimento
destes, os seus representantes sucessórios ou, não os havendo, outros
herdeiros da sócia, a deduzirem a sua habilitação naquele prazo, a
fim de, apreciados os direitos invocados, se decidir sobre o seu
pagamento.

22 de Outubro de 2007. — O Administrador-Delegado, José António
Coelho Antunes.

2611059431

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical Dr. Francisco
Gonçalves Carneiro — Chaves

Aviso n.o 21 361/2007

Avisam-se todos os docentes deste Agrupamento de que se encontra
afixada a lista de antiguidade, com referência a 31 de Agosto de
2007, organizada conforme estabelece o artigo 93.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março.

Da organização da lista cabe reclamação para o dirigente máximo
dos serviços no prazo de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Henrique de Jesus Dias.

Agrupamento de Escolas Egas Moniz — Guimarães

Aviso n.o 21 362/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada nas salas
de professores das escolas que constituem o Agrupamento a lista
de antiguidade do pessoal docente, reportada a 31 de Agosto de 2007,
da qual cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da publicação
do presente aviso, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

15 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Bernardina Maria Santos Cardoso.

Agrupamento de Escolas Vale do Este

Aviso n.o 21 363/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
da sala dos funcionários a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste Agrupamento com referência a 31 de Dezembro de 2006.

Nos termos do artigo 96.o do mesmo diploma, os interessados dis-
põem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Laura Maria S. T. S. Zarcos Palma.